
 Besluit gemeenteraad 
 
AANGEPASTE VERSIE 

 

 Kenmerk:  
 
 
De raad van de gemeente Oldebroek; 
 
gelezen het (aangepaste) initiatiefvoorstel van de VVD van juni 2018; 
 
B E S L U I T: 
 
1. Voor opleiding AED-gebruik en reanimatievaardigheden, te geven aan inwoners van de gemeente 

Oldebroek, structureel jaarlijks een bedrag van in totaal € 2.000,- euro beschikbaar te stellen, voor 
materiedeskundige vrijwilligersorganisaties in de gemeente Oldebroek die een cursus AED-gebruik en 
reanimatievaardigheden tegen kostprijs aanbieden (waardoor deelname voor deelnemers gratis is); 

2. Deze subsidie structureel te dekken via opname in de Begroting 2019 en verder; 
3. Het college te verzoeken prestatieafspraken te maken met de aanbieders over opleidingsplaatsen, 

inclusief spreiding over de gemeente van de op te leiden personen, en hierover jaarlijks aan de raad te 
rapporteren; 

4. Het college op te dragen overzicht te houden op de lokale AED-dekking en initiatieven voor AED-
plaatsing te stimuleren waar nodig. 

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van de gemeenteraad van Oldebroek 
op 12 juli 2018. 
 
 
 , voorzitter J.F. Snijder-Hazelhoff. 
 
 
 
 , griffier J. Tabak. 
 


